公司年度报告备置地点：本公司证券部

   六、公司股票上市交易所：深圳证券交易所

   股票简称：金马集团   股票代码：000602

七、其他有关资料

公司首次注册登记日期、地点：

登记日期：1993年 4月 8日

地   点：广东省潮州市永护路口

变更注册日期、地点：

日   期：2002年 5月 30日

地   点：广东潮州市永护路口

企业法人营业执照注册号：4451001000880

税务登记号码：

国   税：445101282277349

广东金马旅游集团股份有限公司   2004年半年度报告

 3

地   税：445101282277349

会计师事务所

名   称：广东正中珠江会计师事务所

地   点： 广州市东风东路 555号粤海集团大厦 10楼

第二章 会计数据和业务数据摘要

一、主要会计数据和财务指标

项   目 2004年 6月 30日 2003年 12月 31日 2003年 6月 30日

1．流动资产（万元） 31,066 23,774 19,487

2．流动负债（万元） 7,181 5,427 5,844

3．总资产（万元） 44,210 38,942 36,141

4．股东权益（万元）（不含少数股东权益）   21,821 19,900 18,378

5．每股收益（元/股） 0.16 0.39 0.24

6．净利润（万元） 2,423 3,959 2,436

7．扣除非经常性损益后的净利润（万元） 2,423 3,890 3,032

8．每股净资产（元/股） 1.45 1.98 1.83

9．调整后的每股净资产（元/股） 1.45 1.97 1.83

10．经营活动产生的现金流量净额（万元） 8,152 11281 4,558

11．净资产收益率（%）   11.10 19.89 13.25

注：非经营性损益项目为 0元。

第三章 股本变动和股东情况

一、股本变动情况表

1.股份变动情况表。

广东金马旅游集团股份有限公司   2004年半年度报告

 4

数量单位:股

本次股份增加(减)情况  本次股份

变动前

配

股

送股

公积金

转股

小计

本次股份

变动后

一、未上市流通股份

1.发起人股份   24,250,000  4,850,000 7,275,000 12,125,000 36,375,000

其中：

国家持有股份 10,600,000  2,120,000 3,180,000 5,300,000 15,900,000

境内法人持有股份 13,650,000  2,730,000 4,095,000 6,825,000 20,475,000

境外法人持有股份

其他

2.募集法人股份 32,578,000  6,515,600 9,773,400 16,289,000 48,867,000

3.内部职工股

4.优先股或其他

未上市流通股份合计 56,828,000  11,365,600 17,048,400 28,414,000 85,242,000

二、已上市流通股份

1.人民币普通股 43,672,000  8,734,400 13,101,600 21,836,000 65,508,000

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

已上市流通股份合计   43,672,000  8,734,400 13,101,600 21,836,000 65,508,000

三、股份总数 100,500,000  20,100,000 30,150,000 50,250,000 150,750,000

   2.股票发行与上市情况。

（1）公司于 1998 年 2月向全体股东按 10：3比例配售新股，公司股本总额增至 10050万股。公司近

三年内没有发行股票。

（2）公司于 2004 年 6 月以公司总股本 10050万股为基数向全体股东每 10股送 2股红股，同时以公司

总股本 10050万股为基数，用资本公积金转增股本，向全体股东每 10股转增 3股，本次送派方案实施前公司

总股本为 10050万股，送派方案实施后总股本增至 15075万股。

（3）截止报告期末，公司股本总额为 15075万股，其中，社会公众流通股份为 6550.8万股，占总股本

43.45%。没有现存的尚未流通的内部职工股。

广东金马旅游集团股份有限公司   2004年半年度报告

 5

二、前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数：4420户

前十名股东持股情况

序

号

股东名称 期末持股

数（股）

期内股份增

减的情况

占总股本

数（%）

股份

性质

所持股份类别

(全部为境内股)

是否质押

或冻结

1 山东鲁能发展集团有限公司 35,722,800 11,907,600 23.70 含 1263.42